

E-mail: cfpb@ncrb.nic.in

FAX: 011-26782257

Tel. No.011-26735450

के. अ. छा. ब्यूरो / ए. आई. बी. ई. / 09/ 2021 (2) – रा. अ. रि. ब्यूरो

भारत सरकार गृह मंत्रालय

राष्ट्रीय अपराध रिकार्ड ब्यूरो

रा. रा. 08 महिपालपुर,

नई दिल्ली – 110037

दिनांक : 13/09/2021

सेवा में,

निदेशक

सभी एफ. पी. बी. एक्स. / सी. एफ. एस. एल., सी. बी. आई., नई दिल्ली

(संलग्न सूची के अनुसार)

विषय: अंगुलि छाप विशेषज्ञों की अखिल भारतीय बोर्ड परीक्षा 2021 में अभ्यर्थियों के नामांकन के संबंध में

महोदय/महोदया,

अंगुलि छाप विशेषज्ञों की अखिल भारतीय बोर्ड परीक्षा 2021 केंद्रीय अंगुलि छाप ब्यूरो, राष्ट्रीय अपराध रिकार्ड ब्यूरो, रा. राजमार्ग 08 महिपालपुर एक्सटेंशन, नई दिल्ली – 110037 में आयोजित होगी। परीक्षा का कार्यक्रम निम्न प्रकार से हैं।

दिन एवम दिनांक	समय	पेपर / परीक्षा
27/11/2021 (शनिवार)	10:00-13:00 बजे तक	सैद्धांतिक परीक्षा (थ्योरी)
28/11/2021 (रविवार)	10:00-13:00 बजे तक	प्रयोगिक
29/11/2021 (सोमवार)	10:00-17:00 बजे तक	मौखिक परीक्षा*

* उम्मीदवारों की संख्या के आधार पर मौखिक परीक्षा 29/11/2021(सोमवार) के बाद भी जारी रह सकती।

परीक्षा में भाग लेने के लिए आप के अंगुलि छाप ब्यूरो / यूनिट के पात्र अभ्यर्थियों के नामांकन निर्धारित प्रपत्र (संलग्न प्रति) में संबन्धित प्राधिकारी द्वारा समुचित माध्यम से सचिव, अंगुलि छाप विशेषज्ञों की अखिल भारतीय बोर्ड परीक्षा 2021, के. अ. छा. ब्यूरो, राष्ट्रीय अपराध रिकार्ड ब्यूरो, रा. राजमार्ग 08 महिपालपुर, नई दिल्ली – 110037 में 14.10. 2021 तक अवश्य भेज दिया जाए। इस तिथि के बाद प्राप्त होने वाले नामांकन पर विचार नहीं किया जाएगा।

भवदीय

(शिबाजी त्रिपाठी)

सेक्रेटरी, ए. आई. बी. ई. 2021

संलग्न : नामांकन फार्म, पाठ्यक्रम, पात्रता मापदंड

CFPB (105)/AIBE/09/2021-NCRB
Government of India
Ministry of Home Affairs
National Crime Records Bureau

NH-8, Mahipalpur,
New Delhi-110037
Dated: 13/09/2021

To

The Directors
All FPBx / CFSL, CBI, New Delhi

Subject: Inviting nomination of candidates for the All India Board Examination for Finger Print Experts (AIBE) 2021 - reg.

Sir/Madam,

The annual "All India Board Examination for Finger Print Experts 2021" will be held **at Central Finger Print Bureau, NCRB, NH-8, Mahipalpur, New Delhi-110037** as per the schedule given below:

Date and Day	Time	Paper/Test
27th November 2021 (Saturday)	10:00 hrs.-13:00 hrs	Theory
28th November 2021 (Sunday)	10:00 hrs.-13:00 hrs	Practical
29th November 2021 (Monday)	10:00 hrs. -17:00 hrs	Viva-voce*

*Viva voice may stretch beyond & continue after 29-11-2021(Monday) depending on the number of candidates.

Nominations of the eligible candidates may be sent in the prescribed format (Enclosed here with) duly recommended by the competent authority to the **Secretary, All India Board Examination for Finger Print Experts 2021, CFPB, NCRB, National Highway 8, Mahipalpur, New Delhi - 110037** latest by **14th October 2021**. Nomination received after the date would not be entertained.

Yours Faithfully,


(Shibajee Tripathy)
Secretary, AIBE 2021

Enclosures: Nomination Form, Syllabus, Eligibility Criteria.